Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Бузыкановское муниципальное образование

Администрация Бузыкановского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «20» мая 2019 года № 49
Об утверждении Порядка опубликования информации
об объектах недвижимого имущества, находящихся
в муниципальной собственности Бузыкановского
муниципального образования

В соответствии с Федеральным законам от 06.10.2003 № 131-03 «Об общих принци
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации
перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам заседания Государствен
ного совета Российской Федерации 05.04.2018 (№Пр-817ГС от 15.05.2018) в части обеспече
ния опубликования и актуализации в информационно-телекоммуникационной сети «Интер
нет» информации об объектах, находящихся в муниципальной собственности, руководству
ясь ст.ст. 6, 23, 46, Устава Бузыкановского муниципального образования, администрация
Бузыкановского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1 .Утвердить Порядок опубликования информации об объектах недвижимого имуще

ства, находящихся в муниципальной собственности Бузыкановского муниципального обра
зования (Приложение № 1).

2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в бюллетене
нормативных правовых актов Бузыкановского муниципального образования «Официаль
ные вести» и размещению на официальном сайте администрации Бузыкановского муни
ципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

П.М.Кулаков

Приложение № 1

К постановлению
администрации Бузыкановского

муниципального образования
от 22.05.2019г. №49

Порядок
опубликования информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в

муниципальной собственности Бузыкановского муниципального образования

1 .Настоящий Порядок опубликования информации об объектах недвижимого имуще
ства, находящихся в муниципальной собственности Бузыкановского муниципального обра
зования (далее -  Порядок) определяет процедуру опубликования в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть Интернет) информации об объектах
недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности Бузыкановского
муниципального образования (далее -  муниципального образования), в целях обеспечения к
ней доступа неопределенного круга лиц, заинтересованных в ее получении.

2.0фициальным сайтом муниципального образования в сети Интернет для опубли
кования информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной
собственности муниципального образования, является официальный сайт администрации
Бузыкановского муниципального образования http:// бузыканово-мо.рф. (далее - админист
рация муниципального образования).

3.Уполномоченным на опубликование информации об объектах недвижимого иму
щества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования в сети
Интернет является администрация муниципального образования.

4.0публикованию подлежит информация об объектах недвижимого имущества, в от
ношении которых осуществлена государственная регистрация прав в Едином государствен
ном реестре недвижимости.

Информация, доступ к которой ограничен в соответствии с законодательством Рос
сийской Федерации, опубликованию не подлежит.

5. Информация об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной
собственности муниципального образования, опубликовывается в виде перечня объектов
согласно приложениям 1, 2, 3 к настоящему Порядку.

6. Опубликованный перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в му
ниципальной собственности муниципального образования дополняется справочной инфор
мацией о возможности получения заинтересованными лицами актуальных сведений об объ
ектах недвижимого имущества из Единого государственного реестра недвижимости с по
мощью информационных сервисов на официальном сайте Федеральной службы государст
венной регистрации, кадастра и картографии в сети Интернет «Публичная кадастровая кар
та» и «Справочная информация по объектам недвижимости в режиме online».

7.0публикование информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в
муниципальной собственности муниципального образования, осуществляется на основании
сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости и сведений,
учитываемых в Реестре муниципального имущества муниципального образования.

8. Актуализация опубликованной информации об объектах недвижимого имущества,
находящихся в муниципальной собственности муниципального образования, осуществляет
ся администрацией муниципального образования ежегодно в срок до 1 апреля.

Приложение № 1
к Порядку опубликования информации об объектах

недвижимого имущества, находящихся в муниципальной
собственности Бузыкановского муниципального образования

Информация
о земельных участках, находящихся в муниципальной собственности

Бузыкановского муниципального образования

Наиме
нова
ние

Реестро
вый номер

объекта
учета в
реестре
муници
пального

имущества

Када
стро
вый

номер

Адрес
(место
положе

ние)

Площадь Катего
рия

земель

Вид вещного
права(право
пожизненно
го наследуе
мого владе
ния, право

постоянного
(бессрочно

го) пользова
ния

Вид огра
ничения

(обремене
ния) объек
та (аренда,
безвозмезд
ное пользо
вание, сер

витут)

1 2 3 4 5 6 7 8

Приложение № 2
к Порядку опубликования информации об объектах

недвижимого имущества, находящихся в муниципальной
собственности Бузыкановского муниципального образования

Информация
о зданиях, помещениях, находящихся в муниципальной собственности

Бузыкановского муниципального образования

Наиме
нова
ние

Реестро
вый номер

объекта
учета в
реестре
муници
пального

имущества

Када
стро
вый

номер

Адрес
(место
положе

ние)

Площадь Назна
чение

Вид вещного
права(право
хозяйствен

ного ведения,
право опера

тивного
управления)

Вид огра
ничения

(обремене
ния) объек
та (аренда,
безвозмезд
ное пользо

вание)

1 2 3 4 5 6 7 8

Приложение № 3
к Порядку опубликования информации об объектах

недвижимого имущества, находящихся в муниципальной
собственности Бузыкановского муниципального образования

Информация
о сооружениях , находящихся в муниципальной собственности

Бузыкановского муниципального образования

На-
име-
нова-
ние

Реестро
вый но
мер объ
екта уче
та в рее
стре му

ници
пального
имуще

ства

Када
стро
вый

номер

Адрес
(место
поло

жение)

Основная ха
рактеристика
(протяжен

ность, глуби
на, глубина
залегания,

площадь, объ
ем, высота,
площадь за

стройки) и ее
значение

Назна
чение

Вид вещного
права(право
пожизненно
го наследуе
мого владе
ния, право

постоянного
(бессрочно

го) пользова
ния

Вид огра
ничения

(обремене
ния) объек
та (аренда,
безвозмезд
ное пользо

вание)

1 2 3 4 5 6 7 8